[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2284/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

 				Intensificar rondas da Guarda Civil Municipal e/ou Secretaria de Trânsito, no bairro São Bento, nos finais de semana.

Justificava:

				Munícipes procuraram este vereador solicitando a referida demanda, pois condutores não estão respeitando os locais de parada, dificultando pedestres, carros e, inclusive, ônibus a trafegarem nas vias.

Valinhos, 09 de agosto de 2019.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB